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DĖL INFORMACIJOS SUTEIKIMO 

2023 m. rugsėjo 6 d. 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę 
aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus, be kita ko, klausimais, 
susijusia{s su UAB „Žalia žemė" planuojamu statyti iki 117 vėjo elektrinių parku Alionių sen., 
Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo 
elektrinės galia- iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m (toliau - VE parkas). 

Primename, kad asociacija „Kraštovaizdis" jau tris kartus kreipėsi į Lietuvos ornitologų 
draugiją su prašymais suteikti informaciją aplinkosaugos klausimais, susijusias su numatomu 
statyti VE parku, tačiau atsakymų iki šiol nėra gauta. 

Asociacijai tapo žinoma, kad Lietuvos ornitologų draugija tiesiogiai teikia paslaugas 
UAB „Žalia žemė" rengiant VE parko poveikio aplinkai vertinimo ( toliau - P A V) ataskaitos 
dalį, susijusią su laukinių paukščių apsauga. Todėl prašome informuoti ar nebus mažinami 
rekomenduojami atstumai nuo projektuojamų vėjo elektrinių iki paukščių lizdaviečių, 
migracijos vietų ir kt., kurie pagrįsti moksliniais tyrimais ir nurodyti 2022 m. balandžio mėnesį 
derinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo projekto „Dėl detalių vėjo elektrinių 
reikšmingo neigiamo poveikio paukščiams ir šikšnosparniams kriterijų, žalos paukščiams ir 
šikšnosparniams prevencijos ir pašalinimo priemonių taikymo ir tyrimų reikalavimų aprašo 
patvirtinimo" (toliau - Projektas). 

Jei VE parko PA V ataskaitos dalis su rekomendacijo01is dėl laukinių paukščių apsaugos 
jau yra parengta-prašome ją pateikti su nuroaomai rekomenduojamais atstumais, jei ne - kada 
ši P A V ataskaitos dalis bus parengta. 

Taip pat prašome paaiškinti'ar bus laikomasi Projekte nurodytq atstumų vėjo elektrinių 
iki paukščių lizdaviečių, migracijos vietų ir kt. Jei ne - kuo remiantis bus taikomi kitokie 
atstumai. 

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu. 
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